_________________________________________________________________________
2009 – Ano Internacional da Reconciliação.

1

E X T R A T O

O Conselho Superior do Ministério Público, no uso de suas atribuições

legais e em observância ao disposto no artigo 15, § 1º da Lei Complementar nº 013/91, na

reunião extraordinária no dia 02 de fevereiro de 2009, às 9 horas, procedeu à indicação a

Excelentíssima Senhora Procuradora-Geral de Justiça, na forma que se segue:

PAUTA DESTA SESSÃO

1) Aprovação da Ata da Sessão Extraordinária do dia 07.11.2008, 28.11.2008, 04.12.2008,

19/12/2008 e 26/01/2009. Aprovadas, por unanimidade, sem ressalvas.

2) Minuta da Resolução nº 01/2009 para eleição de membros a serem indicados para o

processo de escolha de integrantes do Conselho Nacional do Ministério Público e

Conselho Nacional de Justiça. Aprovada, por unanimidade, a Resolução nº 01/2009-

CSMP.

3) Regulamento do Concurso para ingresso na carreira do Ministério Público Estadual do

Maranhão. Aprovado parcialmente.

Conselheiros presentes: Dra. Maria de Fátima Rodrigues Travassos Cordeiro, Procuradora-

Geral de Justiça e Presidenta do Conselho Superior do Ministério Público,

Dra. Regina Lúcia de Almeida Rocha, Corregedora-Geral do Ministério

Público, Dr. Eduardo Jorge Hiluy Nicolau, Dra. Rita de Cassia Maia Baptista

Moreira, Dr. Marco Antonio Anchieta Guerreira e Dr. Suvamy Vivekananda

Meireles, membros titulares, Dr. José Argolo Ferrão Coelho, membro

suplente.

São Luís, 03 de fevereiro de 2009.

MARCO ANTONIO ANCHIETA GUERREIRO

Procurador Justiça

Secretario Suplente do Conselho Superior do Ministério Público